
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG                 

THANH TRA TỈNH  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

            Số:  Đắk Nông, ngày     tháng 7 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công khai thực hiện dự toán thu - chi NSNN Quý II/2021 

 

CHÁNH THANH TRA TỈNH ĐẮK NÔNG 

Căn cứ Quyết định số 18/2015/QĐ-UBND ngày 03/7/2015 của UBND tỉnh 

Đăk Nông về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Thanh tra tỉnh Đăk Nông; Quyết định số 1879/QĐ-UBND, ngày 

22/11/2018 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt Đề án đổi mới, sắp xếp 

tinh gọn tổ chức bộ máy của Thanh tra tỉnh theo Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 

25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017; Thông tư số 

90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về 

công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân 

sách nhà nước hỗ trợ; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Thanh tra tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công khai thực hiện dự toán thu - chi NSNN Quý II/2021 của Thanh 

tra tỉnh theo phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Chánh Văn phòng, Kế toán Thanh tra tỉnh, các đơn vị, cá nhân có 

liên quan căn cứ quyết định thi hành. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

   

 

Nơi nhận:   
- Như Điều 2; 

- Sở Tài chính; 

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh; 

- Trang thông tin điện tử cơ quan;                                                         

- Lưu: VT, VP, KT. 

 

CHÁNH THANH TRA 
 

 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Trà My 

 



 

   Biểu số 3 - Ban hành kèm theo 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính 

   Đơn vị: Thanh tra tỉnh Đắk Nông CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Chương: 437 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
CÔNG KHAI TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU- CHI 

 NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC QUÝ II/2021 
 (Kèm theo Quyết định số     /QĐ-TTr  ngày    /7/2021 của Thanh tra tỉnh Đắk Nông ) 

 

  
         Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

          Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức 

được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

          Thanh tra tỉnh Đắk Nông công khai tình hình thực hiện dự toán thu-chi ngân sách 

quý II/2021 như sau: 

 

    

ĐVT: Triệu đồng 

 

Số  

TT  
Nội dung Dự toán năm 

Thực hiện 

Quý 

II/2021 

Thực 

hiện/Dự 

toán năm 

(tỷ lệ %) 

Thực hiện 

so với 

cùng kỳ 

năm 

trước (tỷ 

lệ %) 

 1 2 3 4 5 6 

 

B 

Dự toán chi ngân sách nhà 

nước 

  

      

 I Nguồn ngân sách trong nước 7.526  3.488  46,3%  127,6% 

 1 Chi quản lý hành chính 7.497 3.460 46,2% 126,8% 

 

1.1 

 Kinh phí thực hiện chế độ tự 

chủ  5.636 2.706 48,0% 113% 
 

1.2 

Kinh phí không thực hiện chế 

độ tự chủ  1.861 754 40,5% 226% 
 

2 

Chi sự nghiệp khoa học và 

công nghệ         

 

2.1 

Kinh phí thực hiện nhiệm vụ 

khoa học công nghệ         

 

  

- Nhiệm vụ khoa học công 

nghệ cấp quốc gia         

 

  

- Nhiệm vụ khoa học công 

nghệ cấp Bộ         

 
  

- Nhiệm vụ khoa học công 

nghệ cấp cơ sở         

 

2.2 

 Kinh phí nhiệm vụ thường 

xuyên theo chức năng         

 

2.3 

Kinh phí nhiệm vụ không 

thường xuyên          

 



3 

Chi sự nghiệp giáo dục, đào 

tạo và dạy nghề  29 28 96,9%  707,8%  

 

3.1 

 Kinh phí nhiệm vụ thường 

xuyên         

 

3.2 

Kinh phí nhiệm vụ không 

thường xuyên  29 28 96,9% 707,8% 

 

4 

Chi sự nghiệp y tế, dân số và 

gia đình          

 

4.1 

 Kinh phí nhiệm vụ thường 

xuyên         

 

4.2 

Kinh phí nhiệm vụ không 

thường xuyên          

 
5 Chi bảo đảm xã hội           

 

5.1 

 Kinh phí nhiệm vụ thường 

xuyên         

 

5.2 

Kinh phí nhiệm vụ không 

thường xuyên          

 
6 Chi hoạt động kinh tế          

 

6.1 

 Kinh phí nhiệm vụ thường 

xuyên         

 

6.2 

Kinh phí nhiệm vụ không 

thường xuyên          

 

7 

Chi sự nghiệp bảo vệ môi 

trường         

 

7.1 

 Kinh phí nhiệm vụ thường 

xuyên         

 

7.2 

Kinh phí nhiệm vụ không 

thường xuyên          

 

8 

Chi sự nghiệp văn hóa thông 

tin           

 

8.1 

 Kinh phí nhiệm vụ thường 

xuyên         

 

8.2 

Kinh phí nhiệm vụ không 

thường xuyên          

 

9 

Chi sự nghiệp phát thanh, 

truyền hình, thông tấn         

 

9.1 

 Kinh phí nhiệm vụ thường 

xuyên         

 

9.2 

Kinh phí nhiệm vụ không 

thường xuyên          

 

10 

Chi sự nghiệp thể dục thể 

thao         

 

10.1 

 Kinh phí nhiệm vụ thường 

xuyên         

 

10.2 

Kinh phí nhiệm vụ không 

thường xuyên          

 
II Nguồn vốn viện trợ         

 

        


		2021-07-07T15:03:56+0700


		2021-07-08T09:48:24+0700


		2021-07-08T09:48:13+0700


		2021-07-08T09:48:13+0700


		2021-07-08T09:50:41+0700




